АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

28.11.2024
от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская

3244№

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кущевский район

от 11 августа 2022 г. № 2050
«Об утверждении Положения об организации

предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего и

среднего общего образования в образовательных
организациях Кущёвского района»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования», Закона Краснодарского края от
10 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»; в
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля
2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам
- образовательным программам дошкольного образования» пос т а н ов л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 11 августа 2022 г. № 2050
«Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
общего образования в образовательных организациях Кущёвского района»
следующие изменения:

1) пункт 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.8. Основная образовательная программа дошкольного образования

самостоятельно разрабатывается и утверждается муниципальными
образовательными организациями в соответствии с федеральным

2

государственным образовательным стандартом дошкольного образования и
федеральной образовательной программой дошкольного образования.»;

2) абзац 1 пункта 3.13 раздела III изложить в следующей редакции:
«Основная образовательная программа самостоятельно разрабатывается

и утверждается муниципальными общеобразовательными организациями в
соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами общего образования и федеральными образовательными
программами. ».

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район

2

государственным образовательным стандартом дошкольного образования и
федеральной образовательной программой дошкольного образования.»;

2) абзац 1 пункта 3.13 раздела III изложить в следующей редакции:
«Основная образовательная программа самостоятельно разрабатывается

и утверждается муниципальными общеобразовательными организациями в
соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами общего образования и федеральными образовательными
программами. ».

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Г лава муниципального образования
Кущевский район И. А. Гузев